
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA           CNPJ:Av Luiz Pessoa da Silva NetoC.E.P.: 04.213.870/0001-0895390-000 - Pinhal da Serra - RS
 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  54 3584 0250
 ANEXO   I

Processo Administrativo:Data do Processo Adm.:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2013 - PR 38/201338/201311/07/201311/07/2013Folha:  1/1

Item1 1,000Quantidade UNIUnid SERVIÇO DE GEOLOGIA Levantamento Especificação 3.500,0000Preço Unit. Máximo Preço Unitário_________ Preço Total________geológico a campo; Elaboração de RCA e PCA - Meio Físico; Elaboração de Plano de Lavra; Cadastro de Pessoa jurídica no DNPM; Requerimento de poligonal na área no DNPM; Envio de relatórios anuais ao Departamento Nacional de Produção Mineral, durante o processo de extração da lavra de rocha; Assessoria Técnica durante todo o período de execução do projeto; ART do Responsável Técnico - CREA -  Geológico. (18-23-1917)2 1,000 UN SERVIÇO DE TOPOGRAFIA.Levantamento 2.000,0000 _________ ________planialtimétrico a campo - Georreferenciado; Perfis Longitudinais e Transversais; Elaboração de Planta Topográfica; ART do Responsável Técnico - CREA - Topógrafo. (18-23-1918)3 1,000 UN SERVIÇO DE BIOLOGIA Levantamento 1.000,0000 _________ ________geológico a campo; Elaboração de RCA e PCA - Meio Biótico; Plano de Recuperação Ambiental; ART do Responsável Técnico - CRBIO - Biólogo (18-23-1919)4 1,000 UN SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA 3.900,0000 _________ ________Plano de Recuperação de área degradada (PRAD); Protocolo do Órgão Ambiental Estadual; Assessoria Técnica durante todo o período de execução do projeto de recuperação de área degradada. (18-23-1920) (Valores expressos em Reais R$) Total Geral: _____________


